
                   Государственное общеобразовательное учреждение 

Самарской  области средняя общеобразовательная школа     

«Образовательный центр» с. Съезжее 

 муниципального района Богатовский Самарской области  
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

 96/12  29.08.2022 

 

 

ПРИКАЗ 

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупционным 

проявлениям в сфере деятельности ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Съезжее на 2022-2024 года» 

 

      В целях противодействия коррупции в сфере деятельности ГБОУ СОШ «ОЦ» 

с.Съезжее и организации работы по устранению порождающих коррупцию причин и 

условий, обеспечения законности в деятельности школы, защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в системе образования, согласно Федеральному 

закону «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 г. № 200-ФЗ, во исполнение 

мероприятий Ведомственной целевой программы по противодействию коррупции в сфере 

деятельности министерства образования и науки Самарской области, во исполнение 

распоряжения руководителя Отрадненского управления министерства образования и 

науки Самарской области от 19.01.2015 г. №  6-од 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу План мероприятий по 

противодействию коррупции в сфере деятельности ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Съезжее на 

2022-2024 год (далее по тексту – План – приложение № 1 к настоящему приказу).  

2. Возложить ответственность за выполнение Плана, за организацию работы и 

результативность действий по реализации мер антикоррупционной политики в 

сфере деятельности ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Съезжее на заместителя директора по ВР 

Артюкову Ольгу Владиславовну. 

3. Ответственным исполнителям, указанным в Плане: 

- обеспечить организацию работ по исполнению мероприятий Плана; 

- предусмотреть работы по реализации мероприятий Плана при текущем 

перспективном планировании; 

- вносить необходимую корректуру в План согласно изменениям и дополнениям, 

вносимым законодателем в действующее законодательство. 

4. Утвердить Программу по антикоррупционному просвещению обучающихся ГБОУ 

СОШ «ОЦ» с.Съезжее на 2022 -2024 учебные года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

              Директор школы  

 

 

                                                      

   М.Г.Шишканова 
 

 

 

С приказом ознакомлена                                                

 (личная подпись) 

 

 

__________________ 

 (расшифровка подписи) 

 

 

О.В. Артюкова 

  

  
  

 
 

 
 

  
      

 



 


		2023-04-27T09:56:48+0400
	Шишканова М. Г.
	Я являюсь автором этого документа




